
Sosyal güvenlik sisteminde yapılan 
her bir değişiklik, kazanılmış hakları 

geriye götürdüğü gibi, emekli 
aylıklarında ciddi kayıplara neden 

olmuştur. Sosyal güvenlik sistemimiz, 
sağlam bir temele oturtulmadığından, 

emekliler birbirinin aylıklarını kıyaslar 
duruma gelmiştir. Prim kazancı ve prim 

ödeme gün sayısı dikkate alınmadan 
getirilen en az aylık ödemesiyle, emekli 

aylıkları arasındaki eşitsizlikler giderek 
büyümüştür. Türkiye Emekliler Derneği, 

en az aylık ödemesi yerine emekli 
aylıklarında iyileştirme yapılmasını talep 

etmiş; eşitliğin sağlanması için de 2000 
sonrası emeklilerin intibakının 

yapılmasına yönelik talebimiz karşılık 
bulmamıştır. 

YIL: 21    SAYI: 251      EKİM 2023AYLIK HABER BÜLTENİ

TÜRKİYE EMEKLİLER DERNEĞİ

BAŞYAZI

Devamı 2. sayfada

EMEKLİLER ARASINDA
AYRIM YAPILMAMALI

Davutoğlu ve Karamollaoğlu 
Genel Merkezimizi Ziyaret Etti

Gelecek Partisi Genel Başkanı ve Eski Başbakan Ahmet 
Davutoğlu ile Saadet Partisi Genel Başkanı Temel Karamollaoğlu, 
beraberlerinde milletvekilleri ve parti yöneticilerinden oluşan büyük 
bir heyetle, TÜED Genel Merkezimizi ziyaret ettiler. 

Ziyarette konuşan Genel Başkanımız Kazım Ergün 
emeklilerin daha adil bir yaşam düzeyine kavuşmaları için İntibak 
yasasının bir an evvel parlamento gündemine getirilmesi gerektiğini 
ifade etti. Ergün ayrıca emeklilerin Ocak ayına kadar dayanacak 
güçlerinin kalmadığını belirterek; “3 aylık tüfe oranı Temmuz ayında 
emeklilere verilen % 25’lik zammı aştı. Bu da demektir ki, Ocak 
ayına kadar emeklinin alım gücü ekside olacaktır. Yani verilen zam 3 

ayda erimiştir. Yapılması gereken memurlara verilen 8 bin 77 TL’lik 
zammın ivedilikle emeklilere de verilmesidir” dedi.

Gelecek Partisi Genel Başkanı Davutoğlu yaptığı konuşmada, 
iktidarın emekliyle hemhal olamadığını ve Ocak ayına kadar bir ek 
zam vereceklerine inanmadıklarını ifade etti.

Saadet Partisi  Genel Başkanı Karamollaoğlu da 
konuşmasında, emeklilerin aylıklarının açlık sınırı altında 
kalmasının dile getirildiğini ancak asıl meselenin açlık sınırı değil, 
yoksulluk sınırının baz alınmaması olduğunu belirterek; “Emeklinin 
sadece karnını doyurmak değil mesele. Mesele bütün ihtiyaçlarını 
karşılayabilmektir” dedi.

TÜRK-İŞ, AÇLIK VE YOKSULLUK SINIRINI AÇIKLADI:

açlık sınırı 13 bin 684 TL 
yoksulluk sınırı 44 bin 573 TL 

TÜED BASIN

EN DÜŞÜK EMEKLİ AYLIĞI, 
YOKSULLUK SINIRININ 

6'DA 1'İ OLDU...
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İntibak düzenlemesi, prim kazançları ve prim 
ödeme gün sayıları esas alınarak, her bir emeklimize 
hak ettiği aylığın ödenmesidir. 6283 sayılı İntibak 
Kanunuyla, 2000 öncesi her bir emeklimizin gösterge 
değeri ve prim ödeme gün sayılarına göre hak 
ettikleri aylıkları yeniden hesaplanmış ve eşitlik 
sağlanmıştır. 2000 sonrası emeklilerimize aynı 
hakkın verilmemesinin izahını hiç kimse yapamaz. 
6283 sayılı Kanun, 2000 sonrası emeklilere 
uygulanmadığından, Türkiye Emekliler Derneği 
yargı yoluna gitmiş; gerek Anayasa Mahkemesi ve 
gerekse de Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
tarafından yapılan incelemede, bu sorunun çözüm 
adresi olarak, TBMM gösterilmiştir. Bu nedenle, 
TBMM intibak konusunu gündemine almalı ve 2000 
sonrası emeklilerimizin aylıkları yeniden 
hesaplanmalıdır. 

Sosya l  güven l ik  mevzuat ın ın  s ıkça  
değiştirilmesi, başta eşitliği bozmuştur. 506, 4447 ve 
5510 sayılı Kanunlar, birbirini tamamlayan değil, 
ayrıştıran düzenlemeler olmuş; nimet/külfet 
dengesinden uzaklaşılmıştır. Örneğin, 2000 
öncesinde 5000 günden ve alt göstergeden emekli 
olan bir sigortalımız, 2023 yılında 9000 günden 
emekli aylığı bağlanan sigortalımızdan daha fazla 
aylık almaktadır. 

Bu duruma nasıl gelindi? 
4447 ve 5510 sayılı Kanunlarla, aylık bağlama 

oranları yarı yarıya azaltıldı; alt sınır aylık bağlama 
oranı yüzde 70'den 35'e düşürüldü.  

TÜİK tarafından açıklanan tüfe oranları 
emeklilerin harcamalarını temsil etmediği gibi, 
emekli aylıklarının düşük kalmasında da devlet 
politikasına dönüşmüştür. Emekli aylıkları düşük 
kalınca, en az aylık ödemesiyle, hükümetin takdirine 

göre belirlenen emekli aylığı sistemi getirilmiştir. 
Hiçbir emeklimiz, en az aylık ödemesini doğru 
bulmuyor. Bu uygulamada, prim kazançlarının ve 
prim ödeme gün sayılarının hiç önemi kalmamıştır. 
Yapılacak düzenlemeyle, alt sınır aylık bağlama 
oranı yüzde 70 olmalı ve kendi içinde adaletli bir 
aylık hesaplama sistemine dönülmelidir. 

Bir defaya mahsus, çalışmayan emeklilerimize 
ödenen 5.000 TL, emekliler arasında ayrıma neden 
olmuştur. Emekli çiftçilerimizin ziraat odasına 
kayıtları gerekçe gösterilerek ödeme yapılmaması, 
tepkiyle karşılanmıştır. Ziraat odası kaydı, meslek 
kaydı olarak değerlendirilmeli ve sigorta statüsüyle 
hiçbir bağı olmayan meslek kayıtları gerekçe 
gösterilerek, emekli çiftçilerimize 5.000 TL ödemenin 
yapılmaması, anayasanın eşitlik ilkesine de aykırı bir 
düzenleme olmuştur. 

Türkiye Emekliler Derneği; emeklilerimize 
yapılan ödemelerde ayrıma karşı çıkmış ve 
eşitsizliğin düzeltilmesini talep etmiştir. Sivil toplum 
kuruluşlarının önerilerinin dikkate alınmaması, 
sorunların kaynağı olmaktadır. Kanun tekliflerine 
dokunulmazlık olarak yaklaşılmamalı, ortak akıl ile 
yapılan katkılara destek olunmalıdır. TBMM Bütçe 
ve Plan Komisyonlarına sivil toplum kuruluşlarının 
yalnızca, dinlenmek üzere davet edilmesinin hiçbir 
anlamı yoktur. Kanun çalışma süreçlerinde, kanun 
teklifi öncesinde toplantı yapılması veya yazılı görüş 
alınması, çok daha önemlidir. TBMM'de hiçbir 
talebimiz yeterince değerlendirilmediğinden, 5.000 
TL ödemede de haksızlık yapılmış ve kanunlaşmıştır. 

Tek taraflı yaklaşımla, sorunların çözüle-
meyeceği gerçeğini başta ülkeyi yönetenler olmak 
üzere, her kesim bilmelidir. 

EMEKLİLER ARASINDA AYRIM YAPILMAMALI

SGK Kurum Başkanı 
Dr. Raci Kaya

TÜED’i ziyaret etti

SGK Kurum Başkanı Dr. Raci Kaya
TÜED Genel Merkezimizi ziyaret etti
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2024 Merkezi Yönetim Bütçesinde kaynak dağılımı 
incelendiğinde, para politikalarına öncelik verilmiştir. Kur 
korumalı mevduat, hazinenin ve merkez bankasının üzerinde 
e n  b ü y ü k  k a m b u r  o l m u ş t u r.  Ve r g i  a d a l e t i  
oluşturulmadığından, sermayeyi koruyan bir sistem 
uygulanmaktadır. “Servet vergisi neden getirilmiyor?” Bu 
soru, cevapsız kalmıştır. KDV ve ÖTV gibi dolaylı 
vergilerdeki artışlar, yoksulluğu ve gelir eşitsizliğini 
derinleştirmiş; çiftçinin, esnafın, işçinin ve emeklinin 
gelirlerinde ciddi kayıplar yaşanmıştır. 17 milyon insanımız 
devletten sosyal yardım alır durumuna gelmiştir. Sosyal 
yardım ödemeleri düşük belirlendiğinden, OECD ülkeleri 
arasında en son sırada bulunuyoruz. 

Döviz kurlarındaki artışlar, borç ve faiz ödemeleri, bütçe 
üzerinde büyük bir yük oluşturmuş ve sosyal harcamalara 
ayrılan kaynaklar yetersiz kalmıştır.  2024 yılı Bütçesinde faiz 
giderleri için ayrılan ödenek, yaklaşık 1 trilyon 300 milyar 
gibi devasa büyüklükte bir kaynaktır. Faiz giderlerine 
böylesine bir kaynak ayrılırken, emeklilerimize 7.500 TL 
aylık ödenmesi, bütçe gelirlerinin adil dağıtılmadığının somut 
bir göstergesidir. Emeklisini yoksullaştıran bütçenin toplumu 
koruma yönü zayıf kalmıştır. Bütçeler, sürekli borçlanan ve 
faiz ödeyen bir sisteme dönüşmüştür. 

Bütçelerin sosyal yönünün zayıflatılması ile birlikte, en 
büyük gider olan faiz ödemeleri nedeniyle, toplum 
kesimlerine yapılması gereken hizmetler sınırlandırılmıştır. 
Yatırım, üretim, istihdam ve ücretler en düşük seviyede 
kalmıştır. Sosyal güvenliğin temel geliri olan sigorta primleri, 
istihdam yeterince artmadığından azalmıştır. İstihdam 
yaratılmadığından, sosyal güvenlik sistemimiz sürekli açık 
vermektedir. Kayıt dışı istihdam ile birlikte sigorta ve vergi 
gelirlerinde ciddi kayıplar yaşanmış, gelecek güvencesi olan 
emeklilik korumasız kalmıştır.

Enflasyon, bütün sorunların kaynağını oluşturmaktadır. 
AB ülkelerinde fiyat artışlarında azalmalar yaşanırken, 
ülkemizde ise yılsonu enflasyonunun yüzde 70'lere 
yaklaşacağı tahmin edilmektedir.  Enflasyonla mücadelede 
başarısız bir dönemden geçilmektedir. Ücretli kesimler içinde 

en korumasız grup emekliler olmuştur. Emekli aylıkları 
hesaplanma yöntemi ve tüfe oranına endekslenen artış sistemi, 
emeklileri yoksullaştıran bir araç olmuştur. Sigortalı 
çalışanların yarısının asgari ücret üzerinden sigorta primi 
ödendiğinden, bağlanan kök aylıklar yetersiz kalmış ve geçim 
koşulları ağırlaşmıştır. Emekli aylıklarının, kiraları 
karşılamadığı hiçbir dönem olmamıştır. Büyük şehirlerde 
ortalama kiralar, 12 bin liradır. 7.500 TL aylık alan ve evi 
olmayan emekliler, açlığa ve yoksulluğa terk edilmiştir. 

Hükümete çağrımız; sosyal güvenliğin, yoksullukla 
mücadelede en temel araç olması gerekirken, emekli aylığı 
hesaplama sisteminin böylesine zayıflatılmasıyla birlikte, 
emekli aylıkları geçim özelliğini kaybetmiştir. Evrensel bir insan 
hakkı olan “Emeklilik”, 2000 sonrası dönemde uygulanan 4447 
ve 5510 sayılı Kanunlarla, korumasız kalmıştır.  

Türkiye Emekliler Derneği'nin öncelikli talebi, 2000 
sonrası emeklilerin intibakının yapılması ve emekli aylığı 
hesaplama sisteminin sil baştan ele alınmasıdır. Bu yapılmadığı 
sürece, sosyal güvenlik sistemimiz çalışanları ve emeklileri 
korumaktan giderek uzaklaşacaktır. Bunun işaretlerini, 12. 
Kalkınma Planında ve Orta Vadeli Programda net bir şekilde 
görmekteyiz. 

Tamamlayıcı emeklilik hedeflerini, emekli aylıklarını ve 
kıdem tazminatını birlikte küçültecek bir sistemin parçası 
olarak değerlendiriyoruz. 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu, emekli aylığına hak kazanma 
koşullarını zorlaştırmış; emeklilik yaşı kademeli olarak 
kadınlarda 58, erkeklerde 60 ve 2048 yılında tüm sigortalılar 
için 65 yaş koşulu belirlenmiştir. 

Prim ödeme gün sayısı koşulu; 4/a, 4/b,4/c statülerine göre 
7200/9000 arasında belirlenmiş; aylık hesaplama sistemi ise, 
başta asgari ücretle çalışanların aylıklarını düşüren bir sistem 
getirilmiştir. 

Mevcut sistemin sürdürülür yönü kalmamıştır. Ülkeyi 
yönetenlerin ve yönetmeye talip olan siyasi partiler, bu 
gerçekleri görmelidir. Bu nedenle, emeklilik sistemi yeniden ele 
alınmalı ve sosyal güvenlik sistemimiz hak ettiği yere 
getirilmelidir. 

Gazi

AYKIRI

Genel

Sekreter

-

Kayseri

Şube

Başkanı

Türkiye İstatistik Kurumu, 2022 Mayıs ayına kadar 
açıkladığı ortalama madde fiyatlarını yayınlamasına son 
vermesi, şüpheleri de beraberinde getirmiştir. 404 maddeden 
oluşan enflasyon sepetindeki her bir ürünün fiyatı bilinmeli 
ve çarşı-pazar fiyatlarıyla karşılaştırılmalıdır. 

Diğer taraftan enflasyon hesabında dikkate alınan her 
maddenin ağırlığının da gerçekçi olmadığını görüyoruz. 
TÜİK; gelir, yaşam, tüketim ve yoksulluk araştırmasından 
elde edilen harcama kalemlerine göre ağırlıkları 
belirleyerek, tüfe hesaplaması yapmaktadır. TÜİK'in 
objektif ve bilimsel çalışmaları tam olarak enflasyon 
hesaplamasında yeterince dikkate almadığı yönünde 
kuşkular bulunmaktadır. Ağırlık oranlarına bakıldığında, 
gıdanın ve konutun payının düşük belirlendiğini görüyoruz. 
Bunu nereden görüyoruz; Türkiye Emekliler Derneği'nin 
dönemsel olarak üniversiteler ile birlikte yaptırdığı, emekli 
anketine verilen cevaplarla uyumlu olmadığını tespit ettik. 
Harcama kalıplarında böylesine farklılığın bulunması, 
bilimsel olarak izah edilemez. 

TÜİK, enflasyon hesaplamasıyla emeklinin alacağı 
zamları belirleyen bir kurum olmuştur. Bu nedenle, yapılan 
hesaplamaların bilimsel olması ve güven vermesi gerekir. 
Çarşı-pazar fiyatlarında birçok ürünün yıllık artışı yüzde 
100 olmasına karşın, Ekim 2023 itibariyle yıllık tüfe artışının 
yüzde 54,26; aylık yüzde 3,43 fiyat artışının hesaplanmasına 
hiçbir emeklimiz inanmamaktadır. Son dört ayda tüfe artışı 
ise, yüzde 29.41 olarak hesaplanmıştır. Bu hesaplamalar, 
hayatın gerçekleriyle uyumlu olmadığından, emekli 
aylıklarına eksik zam yapılmaktadır. Yüzdeli zamların, kök 
aylıkları düşük olan emeklilerimize hiçbir katkısı olmamıştır. 
Bu nedenle, aylıkları düşük kalan milyonlarca emeklimizin 
aylıklarına seyyanen zam yapılmasını savunmaktayız. 
Hükümet, bu gerçeği görmeli ve gerekli olan adımları 
atmalıdır. 

Örneğin, son bir yılda simit, ekmek, çay, şeker, süt 

ürünlerinin fiyatlarında yüzde 100 artış görülürken, 2023 
yılında emekli aylıklarına birinci altı ayda yüzde 30, ikinci altı 
ayda yüzde 25 zam yapılmış ve emekliler fakirleşmiştir. 2023 
yılında emekli aylıklarına kümülatif olarak yüzde 62,5; 
ortalama olarak yüzde 46,25 zam yapılması, enflasyon 
karşısında emekli aylıklarını yarı yarıya küçültmüştür. 
Emekliler, 7.500 TL ile nasıl geçinebilir? Kira fiyatlarını bile 
karşılamayan bir aylık ödemesi olabilir mi? Hükümetin, 
emeklileri enflasyona karşı ezdirmediği savunması, gerçek 
hayatla bağdaşmamaktadır. 

Kök aylıklar öylesine düşük kalmış ki, yüzde 100 
artırılması bile çözüm değil. Çözüm, emeklinin ihtiyaçlarını 
karşılayan bir emekli aylığının ödenmesidir.  Hükümetin tek 
taraflı kararları ile emeklilerin sorunlarına çözüm 
getirilemediğinden, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu'nun yeniden değerlendirilmeli ve 
aylık hesaplama sistemi değiştirilmelidir. Bu yönde bir adım 
atılmaması durumunda, sorunlar kartopu gibi büyüyecektir. 
Hükümetin sürdürülebilir bir sosyal güvenlik hedefi gerçekçi 
olmadığından, yoksulluğun sürdürülmesini kim savunabilir? 

5.000 TL ödemede bile eşitlikten uzaklaşılmıştır. 
Emeklileri üzmeye hiç kimsenin hakkı olamaz. Kırsalda 
yaşayanlar, yaptıkları iş ve meslekleri gereği ziraat odasına 
kayıtlı olması, sigorta tescili olarak değerlendirilemez. 7464 
sayılı Kanunda yer alan düzenlemeye göre, 5510 sayılı 
Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi 
kapsamına girecek şekilde faaliyette bulunanlar denilmesi, 
sigortalı karşılığı olmadığından, 5000 TL'nin çiftçilere 
ödenmemesi kabul edilemez. 7464 sayılı Kanunda bu şekilde 
bir ibarenin olması, maddi hata olarak değerlendirilmeli ve 
düzeltilmelidir.  

Kaldı ki, emekliler arasında ayrım yapılmasına da 
karşıyız.  5000 TL, çalışan ve çalışmayan bütün 
emeklilerimize ödenmelidir. Hükümetin bu yönde adım 
atmasını bekliyoruz.

TÜİK ORTALAMA FİYATLARI AÇIKLAMALI

GELİR EŞİTSİZLİĞİ

www.tuedkayseri.org.tr
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ACI KAYIPLARIMIZ
MESUT BAŞKANIMIZI EBEDİYETE UĞURLADIK...

TÜED Genel Merkez Denetleme Kurulu Eski Başkanımız ve Bursa Şube 
Eski Başkanımız Mesut ÖZŞEN 13 Ekim 2023 tarihinde hakkın rahmetine 

kavuştu. 1937 Doğumlu Başkanımız, Bursa Çırpan Camii’nde kılınan ikindi 
namazına müteakip kılınan cenaze namazının ardından, Hamitler 

Mezarlığı’nda ebediyete uğurlandı. 

ETEM BAŞKANIMIZI EBEDİYETE UĞURLADIK...

Türkiye Emekliler Derneği Buca Şube Başkanımız Etem YÜKSEL 15 

Ekim 2023 tarihinde hakkın rahmetine kavuştu. 1954 Doğumlu Başkanımız, 

Gürçeşme Lale Camii’nde  öğle namazına müteakip kılınan cenaze 

namazının ardından, dualarla toprağa verilerek ebediyete uğurlandı. 

SELAHATTİN İLDAM’I EBEDİYETE UĞURLADIK...

Türkiye Emekliler Derneği Şişli Şube Mali Sekreterimiz Selahattin 

İLDAM 15 Ekim 2023 tarihinde hakkın rahmetine kavuştu. 1949 Doğumlu 

Başkanımız, ikindi namazına müteakip kılınan cenaze namazının ardından, 

Feriköy mezarlığında toprağa verilerek ebediyete uğurlandı. 

TÜED PERSONELİMİZ CEM ALP ÖZKAN’I  
EBEDİYETE UĞURLADIK...

TÜED Genel Merkez Bilgi İşlem Müdürlüğü Personelimiz Cem Alp 
ÖZKAN 16 Ekim 2023 tarihinde hakkın rahmetine kavuştu. 1974 Doğumlu 

kardeşimiz, Ankara Karşıyaka Mezarlığı’nda  ikindi namazına müteakip 
kılınan cenaze namazının ardından ebediyete uğurlandı. 

EMEKLİNİN HAK ARAMA MÜCADELESİNDE 
ÖNEMLİ HİZMETLERE İMZA ATMIŞ DEĞERLİ YÖNETİCİLERİMİZE 

VE KIYMETLİ PERSONELİMİZE
YÜCE ALLAH’TAN RAHMET, KEDERLİ AİLELERİNE VE CAMİAMIZA

BAŞSAĞLIĞI VE SABIRLAR DİLERİZ

TÜRKİYE EMEKLİLER DERNEĞİ GENEL MERKEZ YÖNETİM KURULU
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Lütfullah Kayalar ve Zeki Çakan’dan Emekliye Destek 
Ziyareti…

Halen İYİ Parti Yozgat Milletvekili olan, Maliye ile Tarım ve 
Orman Eski Bakanı Lütfullah Kayalar ile Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Eski Bakanı Zeki Çakan, Genel Başkanımız Kazım 
Ergün’ü makamında ziyaret ettiler.

Genel Sekreterimiz Gazi Aykırı, Genel Mali Sekreterimiz Ünal 
Bandır, Genel Eğitim Sekreterimiz Mehmet Nalbantbaşı, Genel 
Teşkilatlandırma Sekreterimiz Abdülkadir Ersal ile Genel Başkan 
Hukuk Danışmanlarımız Av. Cafer Tufan Yazıcıoğlu ve Av. Hilmi 
Şimşek, Genel Merkez Denetim kurulu Üyesi ve Elazığ Şube 

Başkanımız Vedat Gür’ün de hazır bulunduğu ziyarette Genel 
Başkanımız Ergün, emeklilerimizin son derece zor bir dönemden 
geçtiğini ifade etti. Ergün konuşmasında, bugün açıklanan tüfe 
rakamlarına göre emeklilere Temmuz ayında verilen % 25’lik zammın 
3 ay içerisinde eriyip gittiğini tescil edildiğini vurgulayarak, “Emekliye 
nefes alması için derhal seyyanen bir düzenleme yapılmalı ve bunun 
üzerine de adaletsizliği ortadan kaldıracak yüzdeli bir zammın 
uygulanması gerekmektedir. Ayrıca, Cumhuriyetin yüzüncü yılına 
yakışacak bir şekilde bütün emeklilere ve çalışanlara verilmesi 
düşünülen ikramiye de en az 10 bin TL olmalıdır” dedi.

Konuk Bakan Kayalar da yaptığı konuşmada, bu taleplerin 
parlamento gündemine taşınması için gerekeni yapacaklarını ifade etti.

Genel Başkanımız Kazım Ergün, Genel Sekreterimiz 
Gazi Aykırı, Mamak Şube Başkanımız Murat Tokgöz, 

Gölbaşı Şube Başkanımız Ersin Tümtürk, Hukuk 
Müşavirimiz Av. Hilmi Şimşek, Filistin Büyükelçisi Dr. 

Faed Mustafa’yı makamında ziyaret etti. 

Büyükelçi Mustafa; “Bu zulme kim susuyorsa 
insanlıktan nasibini almamış zavallılardır. Bizler 

davamızın arkasındayız ve kazanacağız. 

Ziyaretinizden dolayı teşekkür ederim. Sizleri ve 
teşkilatınızı tanımaktan mutlu oldum” dedi ve yönetim 

kurulu üyelerimize atkı hediye etti.

Genel Başkanımız Kazım Ergün; “Acınızı paylaşıyoruz. 
İnsanlık büyük bir sınavdan geçiyor. Bu zulmü yaşatanların 

vicdanları körelmiş. Teşkilatım olarak sizlerin yanındayız. 
Hayatlarını kaybedenlere rahmet, yaralılarınıza acil şifalar 

diliyoruz” dedi.

Genel Merkez Yönetimimiz 
Filistin Büyükelçiliği’ni Ziyaret Etti

Lütfullah Kayalar ve Zeki Çakan’dan Emekliye Destek Ziyareti
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Türk-İş, ekim ayı açlık ve yoksulluk 
sınırı araştırmasını yayımladı.

Buna göre, Ankara’da yaşayan dört kişilik bir 
ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için 

yapması gereken aylık gıda harcaması tutarı (açlık 
sınırı) 13 bin 334 TL'den 13 bin 684 TL’ye çıktı.

Gıda harcaması ile giyim, konut (kira, elektrik, su, 
yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için 

yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı 
ise (yoksulluk sınırı) 43 bin 433 TL'den 44 bin 573 TL’ye 

yükseldi.
Bekar bir çalışanın yaşama maliyeti’de aylık 17 bin 

803TL’ye çıktı.

YILLIK GIDA ENFLASYONU 
YÜZDE 84,29

Dört kişilik bir ailenin gıda için yapması gereken asgari 
harcama tutarındaki artış ekimde bir önceki aya göre yüzde 

2,62 arttı. Yıllık bazda artış yüzde 84,29 olarak gerçekleşti.

Ankara Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi 75. 
Yıl salonunda “Türkiye’de Dijital Eşitsizlik ve 
Teknostress” etkinliği düzenlendi. 

Etkinlikte açılış konuşmasını Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Emine Özmete yaparken, Doç.Dr. Burcu Özdemir yapılan 
çalışma ile ilgili sunuş yaptı. Etkinlikte derneğimizi temsil eden Av. 
Cafer Tufan Yazıcıoğlu yaşlılık açısından değerlendirmelerde 
bulundu.

26-28 Ekim 2023 tarihlerinde Gazi Üniversitesi, Ankara 
Hacı Bayram Veli Üniversitesi ve Yaşlı Sorunları Araştırma 
Derneği işbirliği ile Ankara’da 12. Ulusal Yaşlılık Kongresi 
düzenlendi. Kongreye Türkiye Emekliler Derneği de destek 
verdi. Kongre açılışında Gazi Üniversitesi rektörü Prof. Dr. 
Musa Yıldız ve Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Elmas 
Esra Ceceli açılış konuşması yaptılar. Kongre’de hukuk 
danışmanımız Cafer Tufan Yazıcıoğlu “Yaşlı Hakları ve 
Güçlenme” konulu konferansı verdi. Yazıcıoğlu, yaşlı hakları 
konusunda BM nezdindeki Türkiye Emekliler Derneği’nin 
çalışmalarını hak mücadelesinde gelinen son durumu ile 
ülkemizdeki yasalarda yaşlılar ile ilgili maddeleri 
değerlendirdi.

12. ULUSAL 
YAŞLILIK KONGRESİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Türkiye’de 
Dijital Eşitsizlik 
ve Teknostress 
Etkinliği Yapıldı

TÜRK-İŞ, AÇLIK VE YOKSULLUK SINIRINI AÇIKLADI:

açlık sınırı 13 bin 684 TL 
yoksulluk sınırı 44 bin 573 TL 

TÜED BASIN

EN DÜŞÜK EMEKLİ AYLIĞI, 
AÇLIK SINIRININ YARISI, 
YOKSULLUK SINIRININ İSE 
6'DA 1'İ OLDU...
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Bizlere CUMHURİYET'le birlikte; 
Bağımsızlığımızı armağan ederek, bu kutsal 
toprakları emanet eden, Vatanımızın kutsal 
Toprakları üzerinde ebediyen dalgalanacak 

olan Şanlı Bayrağımız için, Ülkemizin 
bölünmez bütünlüğü için, omuz omuza vererek, 

hiç çekinmeden canlarını feda eden; Başta 
Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK olmak üzere, 

ŞEHİT ve Gazilerimizi şükran, saygı ve 
rahmetle anıyoruz... Mekanları cennet olsun...

29 Ekim en güzel günümüzdür...
Cumhuriyet bayramımız kutlu olsun...

Yaşasın Cumhuriyet...

Kazım ERGÜN
Genel Başkan

Avrupa Birliği’nin Batı balkanlar ve Türkiye için sivil toplum örgütlerine yönelik 
yürüttüğü TASCO projesi için kapsamlı bir değerlendirme toplantısı yapıldı. 
Toplantıda projenin artıları ve eksileri değerlendirilirken, STK’ların bölgedeki 
demokratik süreçlere aktif olarak katılımlarını sağlayacak yöntemler tartışıldı. 
Toplantıda derneğimizi temsil eden Hukuk Danışmanı Cafer Tufan Yazıcıoğlu, 
derneğimiz çalışmaları hakkında bilgi verdi ve ülkenin gönüllülük kültüründeki 
eksikliğin giderilmesi gerekliliğini proje kapsamında yaşlılar ve emeklilere yönelik 
çalışmaların yapılmasını belirtti.

ERGÜN: EN GÜZEL GÜNÜMÜZ, 
EN GÜZEL BAYRAMIMIZ KUTLU OLSUN...

AB BATI BALKANLAR VE TÜRKİYE PROJESİ 
TACSO İÇİN DEĞERLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI

ANTALYA ŞUBEMİZ
29 EKİM’DE

ATATÜRK ANITI’NA
ÇELENK KOYDU

YÜZYIL...
BUGÜN CUMHURİYET BAYRAMI GÖKYÜZÜ KIRMIZI BEYAZ / 
ATAM NE YAPSAK AZİZ HATIRANA YİNE DE AZ / SENİN YOLUNDA GİDENLER KARARLIDIR ASLA YORULMAZ / 
CUMHURİYETİN ŞAN VE ŞEREFLE YAŞAYACAK, RAHAT UYU KİMSE DOKUNAMAZ...  (Av. Hilmi Şimşek)
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ŞUBELERİMİZİN OLAĞAN GENEL KURULLARI TÜM HIZIYLA SÜRÜYOR

TÜED Uludağ Şube Başkanlığımız 4. Olağan Genel Kurulunu 6 Ekim 2023 Cuma 
günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma Sekreterimiz 
Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Genel Mali Sekreterimiz Ünal Bandır, 
Genel Eğitim Sekreterimiz Mehmet Nalbantbaşı, Divan Katip Üyeliğini Sabri Özdemir, 
Fahri Yıldız’ın yaptığı genel kurul sonuçlarına göre;Şube Başkanımız Kenan Pars 
yeniden göreve seçilerek güven tazeledi. Yönetim Kurulu üyeleri; Hacer Budak, Mine 
Çoklar, Zeliha Dizili, Abdullah Tüzgün, Denetleme Kurulu Üyeleri ise; Ayşe Demir, 
Etem İzzet Tozlu, Ümran Esmer olarak seçildiler.

Uludağ Şube Başkanlığımız 
4. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED Gemlik Şube Başkanlığımız 16 Olağan Genel Kurulunu 6 Ekim 2023 Cuma 
günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma Sekreterimiz 
Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Genel Mali Sekreterimiz Ünal Bandır, 
Genel Eğitim Sekreterimiz Mehmet Nalbantbaşı, Divan Katip Üyeliğini Arif Tezbulur, 
Adem Özata, Ergun Şahin’in yaptığı genel kurul sonuçlarına göre;Şube Başkanımız 
Ömer Şimşek yeniden göreve seçilerek güven tazeledi. Yönetim Kurulu üyeleri; Adnan 
Ülkü, Bülent Ergün, Mehmet Tutar, Berkay Selici, Denetleme Kurulu Üyeleri ise; 
Nevzat Elikesik, Saim Küçükakdere, Mehmet Arı, olarak seçildiler.

Gemlik Şube Başkanlığımız 
16. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED Konya/Ereğli Şube Başkanlığımız Olağan Genel Kurulunu 10 Ekim 2023 
Salı günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma Sekreterimiz 
Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Genel Mali Sekreterimiz Ünal Bandır, 
Vedat Gür, Divan Katip Üyeliğini Gülhan Çağlar’ın yaptığı genel kurul sonuçlarına 
göre;Şube Başkanımız Gürsel Aldemir yeniden göreve seçilerek güven tazeledi. 
Yönetim Kurulu üyeleri; Ömer Civcik, Bilal Bozdağ, Muzaffer Gökbudak, Hakkı 
Kaynak, Denetleme Kurulu Üyeleri ise; Ö. Faruk Özgüven, Ahmet Kılınç, Bünyamin 
Nas  olarak seçildiler.

Konya/Ereğli Şube Başkanlığımız 
Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED Konya Şube Başkanlığımız 23. Olağan Genel Kurulunu 10 Ekim 2023 Salı 
günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma Sekreterimiz 
Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Genel Mali Sekreterimiz Ünal Bandır, 
Divan Katip Üyeliğini Hasan Hüseyin Öner’in yaptığı genel kurul sonuçlarına 
göre;Şube Başkanımız Gülhan Çağlar yeniden göreve seçilerek güven tazeledi. 
Yönetim Kurulu üyeleri; Ramazan Demirok, Yücel Bozdemir, Ahmet Topaloğlu, 
Mustafa Tunceroğlu, Denetleme Kurulu Üyeleri ise; Muammer Koyuncuoğlu, Mehmet 
Tanoğlu, Hayati Bilgin olarak seçildiler.

Konya Şube Başkanlığımız 
23. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED Çorum Şube Başkanlığımız 13. Olağan Genel Kurulunu 12 Ekim 2023 

Perşembe günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma 

Sekreterimiz Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Genel Mali Sekreterimiz 

Ünal Bandır, Divan Katip Üyeliğini Lütfiye Erikçi’nin yaptığı genel kurul sonuçlarına 

göre;Şube Başkanımız Hıdır Kınıklı yeniden göreve seçilerek güven tazeledi. Yönetim 

Kurulu üyeleri; İrfan Delibaş, Hüseyin Ağar, Tahsin Göçer, Abdullah Biçer, Denetleme 

Kurulu Üyeleri ise; Hasan Kaya, Mustafa Güravşar, İbrahim Delibaş olarak seçildiler.

Çorum Şube Başkanlığımız 
13. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED Amasya Şube Başkanlığımız Olağan Genel Kurulunu 12 Ekim 2023 

Perşembe günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma 

Sekreterimiz Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Ünal Bandır’ın 

yaptığı genel kurul sonuçlarına göre;Şube Başkanımız Nurettin Bozkurt yeniden 

göreve seçilerek güven tazeledi. Yönetim Kurulu üyeleri; Aydın Bozkurt, Fahri 

Temiz, Abdulsamet Deligöz, Recep Tekeoğlu, Denetleme Kurulu Üyeleri ise; 

İbrahim Akbaş, Selami Kambur, Yusuf Baloğlu olarak seçildiler.

Amasya Şube Başkanlığımız 
Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED Tokat Şube Başkanlığımız 20. Olağan Genel Kurulunu 13 Ekim 2023 Cuma 

günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma Sekreterimiz 

Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Genel Mali Sekreterimiz Ünal Bandır, 

Necati Falay, Divan Katip Üyeliğini Fikri Değerli’nin yaptığı genel kurul sonuçlarına 

göre;Şube Başkanımız Kadir Ersal yeniden göreve seçilerek güven tazeledi. Yönetim 

Kurulu üyeleri; Sadık Dağ, Suat Cinbiz, Filiz Kaynak, Osman Dağbaşı, Denetleme 

Kurulu Üyeleri ise; Hasan Sönmez, Yusuf Şimşek, Abdullah Bölükbaşı olarak seçildiler.

Tokat Şube Başkanlığımız 
20. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED Turhal Şube Başkanlığımız 23. Olağan Genel Kurulunu 13 Ekim 2023 

Cuma günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma Sekreterimiz 

Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Genel Mali Sekreterimiz Ünal Bandır, 

Cafer Soylu, Divan Katip Üyeliğini Sami Baysal’ın yaptığı genel kurul sonuçlarına 

göre;Şube Başkanımız İsmet Sert yeniden göreve seçilerek güven tazeledi. Yönetim 

Kurulu üyeleri; Osman Keleş, Murat Çakır, Zehni Üzüm, Yusuf Şen, Denetleme 

Kurulu Üyeleri ise; Adem Özgan, Nazım Atıcı, Turan Gül olarak seçildiler.

Turhal Şube Başkanlığımız 
23. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED Körfez Şube Başkanlığımız 13. Olağan Genel Kurulunu 15 Ekim 2023 

Pazar günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma Sekreterimiz 

Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Adem Özata, Sinan Turan, Divan 

Katip Üyeliğini Ergun Şahin’in yaptığı genel kurul sonuçlarına göre;Şube Başkanımız 

Merdan Derviş Ilgaz, yeniden göreve seçilerek güven tazeledi. Yönetim Kurulu üyeleri; 

Necla Alış, Fahri Uğur, Mülazım Kara, Elife Pelen. Denetleme Kurulu Üyeleri ise; 

Güldane Abay, Zekeriya Gömleksiz, Sıddık Aslan olarak seçildiler.

Körfez Şube Başkanlığımız
13. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED Bolu Şube Başkanlığımız 6. Olağan Genel Kurulunu 15 Ekim 2023 Salı 

günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma Sekreterimiz 

Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Mehmet İncebey, Mehmet Şimşek 

yaptığı genel kurul sonuçlarına göre; Şube Başkanımız Faruk Kızılmeşe yeniden 

göreve seçilerek güven tazeledi. Yönetim Kurulu üyeleri; Sabri Ocakcı, Alaaddin 

Özcan, Nezir Teker, İbrahim Acar, Denetleme Kurulu Üyeleri ise; Yusuf Özdemir, 

Kemal Şahar, Yaşar Kamil İnan olarak seçildiler.

Bolu Şube Başkanlığımız 
6. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi
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TÜED Esenyurt Şube Başkanlığımız 6. Olağan Genel Kurulunu 21 Ekim 2023 

Cumartesi günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Fettah Deniz, Divan Başkan 

Yardımcılığını Osman Cumhur Alkan, Erol Sinanoğulları’nın yaptığı genel kurul 

sonuçlarına göre;Şube Başkanımız Cafer Cengiz yeniden göreve seçilerek güven 

tazeledi. Yönetim Kurulu üyeleri; Emine Akkaya, Aysel Culukoğlu, Süleyman 

Yardımcı, Mehmet Şükrü Engin Denetleme Kurulu Üyeleri ise; Musa Sedat 

Değirmenci, Mürsel Şentürk, Salih Hocaoğlu olarak seçildiler.

Esenyurt Şube Başkanlığımız 
6. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED Afyonkarahisar Şube Başkanlığımız 15. Olağan Genel Kurulunu 30 
Ekim 2023 Pazartesi günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel 
Teşkilatlandırma Sekreterimiz Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını 
Genel Mali Sekreterimiz Ünal Bandır, Divan Katip Üyeliğini Genel Eğitim 
Sekreterimiz Mehmet Nalbantbaşı’nın yaptığı genel kurul sonuçlarına göre;Şube 
Başkanımız Ahmet Ege yeniden göreve seçilerek güven tazeledi. Yönetim Kurulu 
üyeleri; Hasan Aytuğ, Birgül Taş, Ahmet Aytuğ, Ahmet Hulusi Akın, Denetleme 
Kurulu Üyeleri ise; Selami Koç, Abdullah Yayla, İsmail Bozdağ Aslan olarak 
seçildiler.

Afyonkarahisar Şube Başkanlığımız
15. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED Uşak Şube Başkanlığımız Olağan Genel Kurulunu 30 Ekim 2023 
Pazartesi günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma 
Sekreterimiz Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Genel Mali 
Sekreterimiz Ünal Bandır, Genel Eğitim Sekreterimiz Mehmet Nalbantbaşı, Divan 
Katip Üyeliğini Ahmet Ege’nin yaptığı genel kurul sonuçlarına göre;Şube 
Başkanımız Ali Zorba yeniden göreve seçilerek güven tazeledi. Yönetim Kurulu 
üyeleri; Yılmaz Kısakol, Selahattin Evin, Yusuf Yılmaz, İsmail Dağ, Denetleme 
Kurulu Üyeleri ise; Salahattin Başol, Fahrettin Şahin, Alaettin Akduman olarak 
seçildiler.

Uşak Şube Başkanlığımız 
Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi…

TÜED Salihli Şube Başkanlığımız 17. Olağan Genel Kurulunu 31 Ekim 2023 
Salı günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma Sekreterimiz 
Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Genel Mali Sekreterimiz Ünal 
Bandır, Genel Eğitim Sekreterimiz Mehmet Nalbantbaşı’nın yaptığı genel kurul 
sonuçlarına göre;Şube Başkanımız İsmail Özkahraman yeniden göreve seçilerek 
güven tazeledi. Yönetim Kurulu üyeleri; Vildan Kulalı, Turgut Candan, Güldan 
Çiçek, Nurdan Özkahraman Denetleme Kurulu Üyeleri ise; Ahmet Soyer, Güllü 
Duman, Mehmet Kulalı olarak seçildiler.

Salihli Şube Başkanlığımız 
17. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

TÜED İzmir Şube Başkanlığımız 12. Olağan Genel Kurulunu 31 Ekim 2023 Salı 
günü gerçekleştirdi. Divan Başkanlığını Genel Teşkilatlandırma Sekreterimiz 
Abdülkadir Ersal, Divan Başkan Yardımcılığını Genel Mali Sekreterimiz Ünal 
Bandır, Genel Eğitim Sekreterimiz Mehmet Nalbantbaşı, Divan Katip Üyeliğini 
Kenan Turan, Baki Yapıcı’nın yaptığı genel kurul sonuçlarına göre; Şube 
Başkanımız Zekeriya Beypınar yeniden göreve seçilerek güven tazeledi. Yönetim 
Kurulu üyeleri; Hüseyin Dağ, Meliha Çiçek, Halil İbrahim Sakacı, Zeynep Şengül, 
Denetleme Kurulu Üyeleri ise; Ekrem Türkekol, Ali Öztürk, Yalçın İzmirli olarak 
seçildiler.

İzmir Şube Başkanlığımız 
12. Olağan Genel Kurulunu Gerçekleştirdi

ŞUBELERİMİZİN OLAĞAN GENEL KURULLARI TÜM HIZIYLA SÜRÜYOR
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Zafer Partisi Genel Sekreteri Cezmi Polat ve beraberinde Genel Başkan Yardımcıları; Dr. Lütfi Şahsuvaroğlu ve Seyit Yücel, Türkiye 
Emekliler Derneği Genel Merkezimizi ziyaret ettiler. Ziyarette konuşan Genel Başkanımız Kazım Ergün, emeklilerin talep ve 
beklentilerini konuk heyete anlatarak bu sorunların çözümü için bütün siyasilerin azami gayret göstermeleri gerektiğine dikkat çekti. 
Ergün, Zafer Partisi Yöneticilerine bu sorunları içeren birer dosya takdim etti.

Zafer Partisi Genel Sekreteri ve Genel Başkan Yardımcıları da, emeklinin hak arama mücadelesine destek vermek amacıyla TÜED’e 
üye oldular.

Türkiye Emekliler Derneği (TÜED) 
Eskişehir Şube Başkanı Arif Duru, 

emeklilere Cumhuriyetin 100’üncü yılı 
dolayısıyla bir defaya mahsus 5 bin lira 

ikramiye verileceği yönündeki haberlere 
ilişkin “Şakası bile kabul edilemez, hoş 

görülemez, böyle bir öneri asla vicdanlarda 
kabul görmeyeceği gibi 100 yıllık onurlu 

bir Cumhuriyet’i ve yıllarını bu 
Cumhuriyet’in imar ve inşasına harcamış 

olan emeklilerimizi rencide eder” dedi.
Arif Duru açıklamasında şu görüşlere 

yer verdi;
“Şehit kanlarıyla sulanmış bu kutsal 

topraklar üzerinde kurulan Türkiye Cumhuriyetimizin şan, şeref 
ve onurla dolu 100. yılını büyük bir mutlulukla kutlamaktayız. 
Emekli topluluğumuz bu duygu ve düşünceleri yaşarken ve ne 

yazık ki ekonomik baskılar altında giderek eriyen alım güçleriyle 
hayatta kalma mücadelesi verirken, her zaman olduğu gibi onur 
ve haysiyetini kimseye çiğnetmeyeceğini defalarca ifade etmiştir. 

Buna rağmen son günlerde dillendirilen, emekliye bir defaya 
mahsus olmak üzere 5 bin lira 100. yıl ikramiyesi verileceği 
yönündeki söylentileri; gerçekçi, kabul edilebilir, makul ve 

anlaşılabilir bulmadığımızı ifade etmek isterim”

“Emekli Ekim’de yapılacak gerçek bir iyileştirmeyi bekliyor”

“Söz konusu söylenti, emeklinin onurunu inciteceği gibi Türkiye 
Cumhuriyeti’nin büyüklüğüne ve haysiyetine yakışmayacaktır. Böyle 
bir girişim 100 yıllık Cumhuriyeti de 16 milyonluk topluluğumuzu da 

rencide eder. Büyük önderimiz Atatürk; ‘Bir milletin yaşlı 
vatandaşlarına ve emeklilerine karşı tutumu, o milletin yaşama 

kudretinin en önemli kıstasıdır’ demiştir. Yani emekliye yapılan her 
türlü muamele, milletimizin yaşama kudretinin bir ölçüsü olacaktır. 

Emekliye buna göre muamele edilmeli, hak ettiği değer, daha da 
geciktirilmeden derhal verilmelidir. Emekliler, toplumların koruma 

altına alınması gereken ayrıcalıklı kesimleridir. Ve kendi 
geleceklerini, ödedikleri primlerle kendileri güvence altına alarak, 

saygınlıklarını ispatlamışlardır. Kimse emekliye saygısızlık edemez”

ZAFER PARTİSİ YÖNETİCİLERİ ERGÜN’Ü

MAKAMINDA ZİYARET ETTİ

Eskişehir’de Emeklilerin 
5 Bin Lira İsyanı



Kısa Adı TÜED olan Türkiye Emekliler Derneği 
tarafından, Temmuz 2023 de sadece memurlara verilen 
seyyanen 8.077 TL tutarındaki artışın, emeklilere de 
uygulanması gerektiğine dikkat çekilerek, “Sayın 
Cumhurbaşkanımızın da, daha önce ifade ettiği gibi, 8.077 TL 
tutarındaki artışın bütün emeklilere uygulanmaması, hem 
Anayasa'nın eşitlik ilkesine aykırı bir durum meydana 
getirmiş, hem de toplumsal beklentilerin karşılanması 
bağlamında teamüllere aykırı bir durum oluşturmuştur” 
denildi. 

TÜED Hukuk Danışmanı Av. Cafer Tufan Yazıcıoğlu, 
konuya ilişkin olarak bazı üyelerinin CİMER kanalıyla 
başvuruda bulunduklarını belirterek; "Ancak yapılan geri 
dönüşlerde bahsi geçen seyyanen zammı yasayla sadece 
memurlara ödenmesinin, hükümetin bir tercihi olarak ortaya 
çıktığı, memur emeklilerine de ödenmemesi için kamu toplu 

sözleşme hükümlerinin gerekçe gösterildiği anlaşılmıştır. Diğer 

taraftan SSK ve Bağ-Kur emeklilerinin de 5510 sayılı kanuna 

tabii olarak zamlarının tüfeye endekslendiği belirtilmiştir. 

CİMER kanalıyla bir üyemizin yaptığı bu başvuruya gelen 

yanıt sadece durumun tespitinden ibaret olup, SGK Emeklilik 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından düzenlendiği de ifade 

edilmiştir. 

Sonuç olarak yapılan bu değerlendirmeler, sadece bir 

durum tespitinden öteye geçemediği gibi, yaşanan haksızlığa ve 

Anayasa'nın eşitlik ilkesine aykırılığa cevap verilememiştir. 

Bütün bu gelişmeler doğrultusunda TÜED olarak sadece 

memurlara ödenen ancak aynı yaşam koşulları içerisinde alım 

gücünü kaybeden, emekli dul ve yetimlerimize yansıtılmayan 

8077 TL tutarındaki zammın, istisnasız bütün emeklilere de 

yansıtılması için yargı yoluna başvurma kararı aldık” dedi. 
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İYİ Parti Genel 

Başkan Yardımcısı Ayşe 

Sucu, Karabük İl Başkanı 

Recep Yılmaz ve 

Yönetiminden oluşan 

heyet  TÜED Karabük 

Şube Başkanlığımızı 

ziyaret ettiler.

Ziyaret hakkında 

konuşan TÜED Karabük 

Şube Başkanımız Celal 

Bulut, konuk heyete 

emeklilerin sorunlarını ve 

taleplerini dosya halinde 

sunduklarını ifade 

ederek; “Sorunlarımızın 

çözümü için, 

parlamentomuzun 

gündemine getirilmesini 

de kendilerinden talep 

ettik” dedi.

TÜED SEYYANEN ZAMMI YARGIYA TAŞIYACAK

YAPILAN 
AÇIKLAMALARDA,
EMEKLİLERE DE
8077 TL 
SEYYANEN ZAMMIN
UYGULANACAĞI
İFADE EDİLMİŞTİ...

İYİ Parti Genel Başkan Yardımcısı 
Ayşe Sucu ve Heyeti

TÜED Karabük Şube Başkanlığımızı 
Ziyaret Etti
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Türkiye Emekliler Derneği Konya Şube 
Başkanlığımız, Cumhuriyetimizin 100. yılında 
düzenlenen etkinlikler çerçevesinde, 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramımızda Atatürk Anıtı’na çelenk 
koydu. Şube Başkanımız Gülhan Çağlar yaptığı 
açıklamada; “Türkiye Cumhuriyetimizin 100 
yılında en büyük bayram coşkusunu yaşıyoruz. 
Biz lere  u lus  devle t i  hediye  eden başta  
Cumhuriyetimizin kurucusu büyük önderimiz 
Atatürk olmak üzere, bu vatanın kurtuluşunda 
görev almış bütün silah arkadaşlarının ve 
şehitlerimizin önünde saygıyla eğiliyoruz” dedi.

KONYA ŞUBEMİZ’DE
CUMHURİYET COŞKUSU

Türkiye Emekliler Derneği Trabzon Şube Başkanı Burhan Bayraktar 

emekliye verilecek 5 bin TL ikramiyenin yetersiz olduğunu belirtti. Başkan 

Bayraktar emeklinin ekonomik sıkıntı yaşadığını belirtti. Başkan 

Bayraktar maaş düzeylerinin en az 26 bin TL civarında olması gerektiğini 

söyleyerek, “Seyyanen zam bizi kurtarmaz.” dedi.

Başkan Bayraktar, “Emeklinin enflasyonun üstündeki hakkı ödenmeli, 

arkasından da tıpkı başkalarına verdiği gibi 6 bin TL verilmelidir. 

Emeklilerin aylık kayıpları çok fazla. Trabzon’daki emeklinin yüzde 79-80’i 

şu anda 7 bin 500 lira taban düzeyde maaş alıyor” diye konuştu.

Büyük bölümü yedi aydır zam almayan ve 
7500 TL’lik aylığa layık görülen emekliler, çalışan 

ve çalışmayan olarak ikiye
bölündü.

Türkiye Emekliler Derneği (TÜED) Karabük 
Şube Başkanı Celal Bulut ise yaptığı açıklamada, 

emeklilerin büyük hayal
kırıklığı yaşadığını belirterek, ” 

Beklentilerimizi karşılamaktan uzak kalan bu 
uygulamanın, TBMM çatısı altında revize

edilmesi ve sosyal devlete, demokrasiye yakışır 
bir şekilde, tarafların görüşleri de alınarak yeniden 

düzenlenmesi en
büyük temennimizdir. TÜİK’in işgücü 

anketlerine göre emeklilerin yaklaşık yüzde 45’inin 
çalışmak zorunda kaldığını,

devletin de emeklilerin çalışması için teşvikler 
verdiğini, emekliler arasında kayıt dışı çalışmanın 

yaygın olduğunu
belirten Çelik, dünkü kararla kayıt dışılığın 

daha da artabileceğini Temmuz’da emekliye verilen 
%25, memura verilen

%85 zam çalışan ile emeklilerin arasındaki 
maaş farkının 3-4 katına çıkması kelimelerle ifade 

edemeyecek kadar
emekliyi üzmüş ve kırmıştır.

Bunun akabinde Genel merkezimizin ve 
şubelerimizin tepkileri, basın yayın kuruluşlarının 

tepkileri, 600 milletvekiline
yazılan mektuplar, meclis tatilinde bölgelerine 

giden milletvekillerine emeklilerin tepkileri 
olmuştur.

BULUT: “Emekli Bu Ayrımcılığı Hak Etmedi...”
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Dünya genelinde yaşlanan nüfus ve azalan doğurganlık oranları 
emeklilik sistemlerini ve emekli profilini zora sokmaktadır. Bu nedenle, 
nüfusun yaşlanması günümüzün en büyük toplumsal sorunlarından biri 
olmaktadır. Nüfus yaşlanması ve azalan doğurganlık, 1990'lardan 
itibaren daha çok zengin ülkeleri etkilemiş, ancak günümüzde dünya 
üzerinde yaşanan doğurganlık oranlarındaki düşüş nedeniyle, yoksul 
ülkelerde de görülmeye başlanmıştır. Eurostat'a göre, Avrupa'daki yaşlı 
nüfusun (65 yaş ve üzeri) çalışma çağındaki nüfusa oranının 2010 
yılındaki %17 seviyesinden, 2060 yılında neredeyse iki katına çıkarak 
%30'a ulaşması beklenmektedir. İstatistiklere göre, 2060 yılında çalışan 
her bir kişiye karşılık bir emekli olacaktır. Bu benzeri görülmemiş bir 
durumdur ve ülkeler için büyük zorluklar doğurmaktadır. 

Yaşlılıkta mali güvensizlik, yoksulluğa ve beraberinde sosyal 
dışlanmaya yol açabilir. Emekli maaşı yetersizliği, yaşlı insanların 
yaşam standartlarının makul sayılabilecek bir düzeyin altına 
düşmesinin başlıca nedenlerinden biridir. Mali kaynakların yetersizliği, 
yaşlılıkta tipik olan diğer faktörlerle (örneğin, hastalık, engellilik veya 
kırılganlık) birleşerek yaşlı insanların sahip olduğu yaşam kalitesini 
düşürmektedir.

Düşük doğurganlık ve artan yaşam beklentisi, nüfusun 
yaşlanmasının bir sonucudur. Ancak bu sonucun etkilerinin, kamu 
politikalar yoluyla yönetilebilirliği ve emeklilerin korunacağı 
konusunda yeterince güvenceler verilmemektedir. Yaşlanma sürecinin 
hepimizi nasıl etkileyeceğini anlamak ve farklı kültürlerin, hislerin ve 
politikaların etkilerini birbirinden ayırmak, nüfus yaşlanmasının 
zorluklarını fırsatlara dönüştürmek için bu alanlarda çalışmalar 
yapılmalı ve yapılan çalışmalar sürekli takip ve analiz edilmelidir. Aksi 
taktirde yaşanacak olumsuzluklar, insan yaşamını ciddi anlamda zora 
sokacak ve içinden çıkılamayacak problemler oluşturacaktır. 

Avrupa'da Yaşlı Profili

Avrupalılar her zamankinden daha uzun yaşamakta ve toplumun 
yaş profili hızla gelişmektedir. Demografik yaşlanma, Avrupa'da 
çalışma çağındaki insanların oranı azalırken, yaşlı insanların sayısının 
artması anlamına gelmektedir. Bu gelişmelerin sadece bireyler için 
değil, aynı zamanda hükümetler, iş dünyası ve sivil toplum için de sağlık 
ve sosyal bakım sistemleri, işgücü piyasaları, kamu maliyesi ve 
emeklilik hakları gibi konularda derin etkileri olması muhtemeldir.

Nüfusun yaşlanması, Avrupa'da birkaç on yıldır belirgin olan 
uzun vadeli bir gelişmedir. Bu süreç, tarihsel olarak düşük doğurganlık 
oranları ve artan yaşam beklentisi kalıpları tarafından 
yönlendirilmektedir. Tahminler, Avrupa nüfusunun yaşlanmasının 
önümüzdeki on yıllarda hızlanacağını ve yaşlı insanların sayısında ve 
payında hızlı bir artış olacağını göstermektedir.

Avrupa Birliği toplam nüfusunun 2019'un başında 446,8 milyon 
iken, 2026-2029 döneminde 449,3 milyona yükselerek marjinal bir artış 
göstermesi ve 2050'ye kadar yavaş bir düşüşle 441,9 milyona gerilemesi 
beklenmektedir.

Avrupa'daki yaşlı nüfus (65 yaş ve üzeri olarak 
tanımlanmaktadır) önemli ölçüde artarak 2019 yılı başında 90,5 milyon 
iken , 2050 yılında 129,8 milyona ulaşacaktır. 75-84 yaş aralığındaki 
kişi sayısının %56,1, 65-74 yaş aralığındaki kişi sayısının ise %16,6 
oranında artması öngörülmektedir. Buna karşılık, en son tahminler 2050 
yılına kadar Avrupa'da 55 yaşın altında nüfusta %13,5  azalma olacağı 
öngörülmektedir.

Avrupa'nın nüfus yapısında öngörülen değişikliklerin belki de 
en dikkat çekici yönü, yaşlı nüfusun giderek yaşlanmasıyla ilgilidir; çok 
yaşlıların (85 yaş ve üzeri kişiler) göreceli önemi, diğer tüm yaş 
gruplarından daha hızlı bir şekilde artmaktadır. 2019 ve 2050 yılları 
arasında, Avrupa'daki çok yaşlı insanların sayısının %113,9'luk bir 
artışla iki katından fazla artacağı öngörülmektedir. Bu değişimin 
büyüklüğü hakkında bir fikir vermesi açısından, 85 yaş ve üzeri kişilerin 
sayısının 2019'da 12,5 milyondan, 2050'de 26,8 milyona çıkacağı 
tahmin edilirken, asırlıkların (100 yaş ve üzeri kişiler) sayısının 2019'da 
96,600'den 2050'de yarım milyona (484.000) yaklaşacağı 
öngörülmektedir.

Lüksemburg, Avrupa'da en yüksek gelir düzeyine sahip 
yaşlılara sahip ülke 

Ülkeler arasındaki gelir seviyelerindeki farklılıkları görmek 
amacıyla ülkelerin satın alma güçleri hesaplanmaktadır. Eurostat'ın en 
son 2018 yılında yaptığı hesaplamaya göre Lüksemburg, yaşlılar (65 
yaş ve üzeri) arasında açık ara en yüksek yıllık net gelir seviyesini 
kaydetmiştir. Avusturya yaşlılar için ikinci en yüksek gelir seviyesine 
sahipken, onu Fransa takip etmiştir. Avrupa Birliği Üye Devletlerinin 
çoğunluğu (28 Üye Devletten 21'i) yaşlıların gelir düzeylerinin 
ortalama aralıkta olduğunu bildirmiştir. Avrupa'da gelir seviyesinin 
ortalamanın altında olduğu dört üye Devlet bulunmaktadır: Litvanya, 
Letonya, Romanya ve Bulgaristan; Bulgaristan yaşlılar için en düşük 
ortalama gelir seviyesini kaydetmiştir. Fiyat farklılıkları dikkate 
alındıktan sonra bile, Lüksemburg'da yaşayan yaşlıların gelirleri 
Romanya'da yaşayan yaşlıların gelirlerinin 6.1 katıdır.

Yaşlı kadınlar, yaşlı erkeklere kıyasla daha az gelire sahip 
olma eğilimindedir

2018 yılında, Avrupa Birliği'nde 55-64 yaş arası erkeklerin yıllık 
ortalama net geliri, aynı yaştaki kadınlara kıyasla %3,6 daha yüksektir. 
Cinsiyetler arasındaki fark 65 yaş ve üzeri yaşlılar için daha belirgindir; 
erkeklerin ortalama gelir düzeyi kadınlarınkinden %11,4 daha 
yüksektir. 2018'de 55-64 yaş arası kadınların ortalama net gelirinin aynı 
yaştaki erkeklerden daha yüksek olduğu altı AB Üye Devleti 
bulunmaktadır: Macaristan, Yunanistan, Portekiz, İrlanda, İspanya ve 
Lüksemburg. Yaşlılar (65 yaş ve üzeri) için cinsiyetler arasında yapılan 
benzer bir karşılaştırma, yaşlı erkeklerin yaşlı kadınlardan sürekli 
olarak daha yüksek gelir seviyelerine sahip olduğunu ortaya 
koymaktadır. Bu cinsiyet farkı, yaşlı erkekler arasındaki ortalama 
gelirin yaşlı kadınların elde ettiği gelir seviyesinin %20,0'den fazla 
üzerinde olduğu Litvanya ve Bulgaristan'da en belirgin şekilde 
görülmektedir. 

Türkiye'deki Durum

Türkiye'de 65 yaş ve üzeri nüfus 5 yılda yüzde 22,6 artarak 8 
milyon 451 bin 669 kişiye ulaşmıştır. Yaşlı nüfusun toplam nüfus 
içindeki oranı, 2022 itibarıyla yüzde 9,9'a çıkmıştır. Türkiye'de geniş 
çaplı yaşlı profili araştırması henüz yapılmadığından, Türkiye hakkında 
net veriler bulunmamaktadır. Avrupa ülkelerine göre daha genç profil 
çizse de Türkiye nüfusu da giderek yaşlanmakta ve doğum oranları 
azalmaktadır. Buna bağlı olarak da Türkiye'deki yaşlı profili olumsuz 
yönde etkilenmektedir. Düşük emekli maaşları, ülke genelinde yaşanan 
ekonomik kriz ve atılan yanlış politikalar yaşlı profiline zarar 
vermektedir. Bu zararların önüne geçmek için alınacak politikalar doğru 
bir şekilde belirlenmeli ve kriz fırsata dönüştürülmelidir.

DÜNYADAN SOSYAL GÜVENLİK 
Dış İlişkiler Uzmanı

BESTE TAN

SOSYAL GÜVENLİĞE YAŞLANAN NÜFUSUN ETKİLERİ
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SORU: EYT emeklisiyim. 5765 gün prim ödemem var. 
Asgari ücretten fazla prim ödemem olmasına rağmen, tarafıma 
bağlanan aylık 7600 TL. Aylığımın hesaplanmasında bir yanlışlık 
var mı? Aylığıma bir katkısı olmadığından, asgari ücretin 
üzerinde ödemiş olduğum primlerimin iadesi yapılır mı? Bu 
konuda, bilgi almak istiyorum? 

CEVAP: Prim kazançlarına bakılmaksızın, kök aylıklar 
düşük kalınca, en az aylık ödemesi getirilmiştir. Prim 
kazançlarınız, asgari ücretten ödenseydi, kök aylığınız 5.000 TL 
olarak hesaplanacaktı. Prim kazancınız, asgari ücretin üzerinde 
ödendiğinden, size bağlanan aylık 7600 TL. Bu durum, sistemin 
bir haksızlığı olarak değerlendirilmeli ve emekli aylıklarında 
eşitliğin sağlanması için sigorta mevzuatında değişiklik 
yapılmalıdır. En az aylık ödemesi, emekli aylıkların 
iyileştirilmesi önünde bir engel olarak durmaktadır. Gerçekçi ve 
günün şartlarına cevap veren emekli aylığı hesaplama sistemi 
getirilmeli ve emeklilerimize hak ettikleri aylıklar ödenmelidir. 
Asgari ücretin üzerinde fazladan ödenen primlerin iadesi 
bulunmamaktadır. 

SORU: 2005 yılında şirketimi kapattım. Ticaret odasına 
kaydımı sildirmemişim. Bir faaliyetim olmamasına rağmen, 
tarafıma 5.000 TL ödeme yapılmadı. Bu konuda, derneğinizin bir 
üyesi olarak yardımcı olabilir misiniz?

CEVAP: Cumhuriyetin 100. Yılında çalışmayan 
emeklilere yapılan 5.000 TL ödemede bile eşitlikten uzaklaşılmış 
ve oda kayıtları olan emeklilere ödeme yapılmaması, doğru bir 
tercih olmamıştır. Sigorta mevzuatında, sigortalı sayılma 

koşulları belli. Oda kayıtları, sigortalı olmayı gerektirmiyor. Bu 
durumun bilinmesine rağmen, böylesine bir haksızlığın yapılmasını 
anlamak çok zordur. Türkiye emekliler Derneği, ödeme yapılmayan 
emeklilerin haklarının teslim edilmesi ve ayrım yapılmadan bütün 
emeklilere 5.000 TL ödemenin yapılması için mücadele etmektedir. 
Hükümetin, böylesine bir yanlıştan dönmesi için baskı grubu 
görevimizi eksiksiz yapacağız. 

SORU: Ankara'da yaşan ve kirada oturan bir emekliyim. 
Eşimde emekli. Her ikimizin aylığı 15.000 TL. kiramız ise, 10.000 TL. 
5000 TL ile ay sonunu getiremiyorum ve gıda ihtiyaçlarımın çoğunu 
alma imkanım yoktur.  Devlet, kirada oturan emeklilere “Kira 
yardımı” yapmalıdır. Sosyal devlet, böyle zor dönemlerde kendini 
gösterir. Bu konuda, çalışmalarınız var mı?

CEVAP: Evi olmayan ve kirada oturan emeklilerimiz, son iki 
yıldır en mağdur kesim oldu. Emekli aylıkları, yalnızca kiralar 
karşısında bile yetersiz kalmıştır. Emekli aylıklarına yapılan 
zamların kat kat üzerinde kiralar artmıştır. Devletin, böylesine 
başıboş kalan bir alana müdahale etmemesi, enflasyonu da 
kontrolden çıkarmıştır. Yüksek kira ödemeleri enflasyonu da 
artırdığı gibi, emeklilerin ödeme gücünü de aşmıştır. Evi olmayan 
emeklilerimize, devletin kira yardımı yapması, sosyal yardım 
kapsamında değerlendirilmelidir. 2000 öncesi dönemde, yakacak 
yardımı adı altında yapılan destekler ile emeklilere önemli destek 
olunmuştur. Benzer uygulama, günümüzde de yapılmalı ve aylıkları 
düşük kalan emeklilere sosyal yardım uygulanmalıdır. 

Siz Sorun... Biz Cevaplayalım

SOSYAL GÜVENLİK KÖŞESİ
AYIN YORUMU

Namık TAN
TÜED 

Araştırma Müdürü

EMEKLİ AYLIĞI HESAPLAMA SİSTEMİ 

SİLBAŞTAN DEĞİŞMELİ

Mevcut emekli aylığı hesaplama 
sistemi, kök aylıkları düşük belirleyen bir 
uygulamaya dönüşmüştür. Asgari ücretle 
çalışan sigortalılara bağlanan emekli 
aylıklarına,  sosyal yardım olarak 
bakılmaktadır. Kök aylıkları düzeltmek 
yerine, en az aylık ödemesiyle, prim kazancı 
ve günü fazla olan emeklilere haksızlık 
yapılmaktadır. Emekli aylığının karşılığı 
prim olmalıdır. 

Aylık hesaplama sisteminde yapılan değişiklikler, 
emeklilik hukukunu zayıflatmış ve bugünkü sorunların 
kaynağı olmuştur. 4447 ve 5510 sayılı Kanunlar, tabandan 
aylık alanları cezalandıran bir içerikte düzenlenmiştir. Asgari 
aylık bağlama oranında köklü değişiklikler yapılmıştır. 2000 
öncesi dönemde %70 olan alt sınır aylık bağlama oranı %35'e 

düşürülmesiyle, emekli aylıkları da yarı yarıya azalmıştır. 

Kök aylıklar, sosyal yardıma dönüşmüş ve geçim özelliğini 

yitirmiştir. 

Sistemi düzeltme yerine, kök aylıkları düşük kalan 

emeklilerin aylıklarına, en az aylık ödemesi uygulaması 

getirilerek hazine desteği verilmiştir. En az aylık ödemesi, 

emeklilik sistemini bozan bir uygulama olmuş; prim kazancı 

ve prim ödeme gün sayısı yüksek olanları korumamıştır. 

Örneğin, 4500 prim kazancı olanla, 7200 gün prim kazancı 

olan her iki emekliye, 7.500 TL ödenmektedir. Görüldüğü 

gibi, fazladan prim ödemenin emekli aylığına bir katkısının 

olmaması, sigortalıları kayıt dışı çalışmaya yöneltebilir.

Sosyal güvenlik sisteminin temel ilkesi eşitliktir. 

Karma emekli aylığı hesaplama sistemi, eşitsizliği artırmış, 

nimet külfet dengesini bozmuştur. Bu nedenle, sosyal güvenlik 

mevzuatımız sil baştan değişmeli ve kendi içinde eşitliği esas 

alan bir aylık hesaplama sistemi getirilmelidir. Türkiye 

Emekliler Derneği, sosyal güvenlik sisteminin adil 

yürütülmesi için her türlü katkıyı vermeye hazırdır.   
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Anayasa'mızın tam anlamıyla insan haklarına 
dayanan, insan haklarını koruyan bir yaklaşıma sahip 
olmadığı, demokratik standartları korumadığı, bunun 
ülkemizin ileri demokratik standartlara erişmesine 
engel teşkil ettiği, bu nedenle yeni bir Anayasa'ya ihtiyaç 
olduğu gerekçesiyle tartışmalar yapılmaktadır. 
Anayasalar devletin temel örgüt yapısını kuran, önemli 
organlarını ve işleyişlerini belirleyen, ayrıca temel hak ve 
özgürlükleri tespit edip, sınırlarını çizen hukuk 
metinleridir. Toplumsal bir sözleşme niteliğini taşır. 
Anayasa'mız yapılan değişiklik ile Cumhurbaşkanlığı 
hükümet sistemini benimsemiştir. Anayasa ile ilgili 
tartışmaları yakından takip etmek her vatandaşın ve 
sivil toplum kuruluşlarının görevidir. 

Anayasamızda yasama yetkisi Türkiye Büyük 
Millet Meclisindedir. Senato kurulması tartışılmalıdır. 
Senato 65 yaş ve üzeri kişilerden oluşmalıdır. Senato, 
yasama kurumunun bir parçası olarak görev yapacak ve 
aynı zamanda yasama, yürütme ve yargı arasında 
oluşabilecek çatışmalarda arabulucu görevi ifade 
edecektir. Senato yüce divan görevi yapacak, kanun ve 
kararnamelerin Anayasa ve insan hakları sözleşmelerine 
uygunluğunu denetleyecektir. Bütçe uygulamalarının 
denetimi de senato da olacaktır.

Anayasamızın 10. maddesi ile yaşlılar için getirilen 
pozitif ayrımcılık korunmalı, ayrıca emeklilerde buraya 
dahil edilmelidir. Bunlar için asgari bir vatandaşlık geliri 
garanti altına alınmalıdır. Bütçeden belirlenecek bir 
payın bu konuda her yıl ayrılması düzenlenmelidir. 41. 
madde de başlık ve içerik çocuk ve yaşlı hakları olarak 
değiştirilmelidir. Çalışma şartları ve dinlenme hakkını 
düzenleyen 50. madde de çalışma şartları bakımından 
özel olarak korunacaklar arasına yaşlılarda dahil 
edilmelidir. Sendika kurma hakkını düzenleyen 51. 
maddeye çalışanlar ve işverenler yanında emeklilerde 
dahil edilmeli ve böylece emekli sendikacılığın önü 
açılmalıdır. 

Anayasa'mızın 65. maddesinde devletin, sosyal ve 
ekonomik alanlarda Anayasa ile belirlenen görevlerini 
bu görevlerin amaçlarına uygun öncelikleri gözeterek 
mali kaynaklarının yeterliliği ölçüsünde yerine 
getireceği düzenlemesi kaldırılmalıdır. Zira Anayasa 
Mahkemesi bu maddeyi esas olarak özellikle sosyal 
güvenlik alanında kazanılmış hakları kabul etmeyen 

kararlar vermektedir. Bu çeşit 
kararlara imkan vermemek için 
bu madde kaldırılmalıdır. 
Sosyal Güvenlik Kurumu'nun özerk olacağı Anayasa ile 
düzenlenmelidir. Ayrıca sosyal adalete uygun, eşitlikçi 
bir sosyal sigorta sisteminin esasları Anayasa'da 
belirlenmelidir. Anayasa'mızın 166. maddesinde 
“Ekonomik ve Sosyal Konsey” düzenlenmiştir. Konsey'e 
istişari nitelik verilmiştir. Konsey “Ekonomik, sosyal ve 
çevresel konsey” adı altında düzenlenmeli, politika 
yapım süreçlerine toplumun katılımını ve halk ile 
yürütme arasında uzlaşının tesis edilmesi amacıyla 
kurulmalıdır. Konseye sivil toplum kuruluşları 
katılmalı, yapılacak hukuki düzenlemelere katkı 
vermelidir. Demokratikleşme, katılımcı politika 
yapımına geçiş ile mümkündür. Katılımcılık esas 
alınmalıdır. Ekonomik sosyal ve çevresel politikalar 
burada üretilmeli, sosyal adaleti sağlayacak tedbirler 
alınmalı, finans uygulamaları, vergi düzenlemeleri, 
döviz kurlarına müdahale ve faiz oranları burada 
belirlenmelidir. Bütçe için konsey çalışmalarının içinde 
olmalı, stratejik plan ve programların düzenlenmesine 
katkı vermelidir. Bütçe açığının ve cari açığın GSYH'ye 
oranı konseyce denetlenmelidir.

Anayasa'mızın 33. maddesinde dernek kurma 
hürriyetini tanımıştır. Bu hürriyeti korumak için Sivil 
Toplum Kurumu özerk olarak oluşturulmalıdır. Sivil 
toplum kuruluşlarının çalışmalarına devletin her türlü 
desteği vereceği Anayasa'da düzenlenmelidir. Sivil 
toplum kuruluşlarının üyeleri adına yargı yoluna 
başvurabilmeleri imkanı Anayasa'da güvence altına 
alınmalıdır. Belirli sayıda vatandaşın imzası ile kanun 
teklifi verebilme imkanı getirilmelidir. Kanun teklifleri 
görüşülürken ilgili komisyonlarda sivil toplum 
kuruluşları temsil edilmeli, Anayasa değişiklik 
görüşmelerinde özel komisyonlarda görev almalıdır. 

Demokrasilerimizin pekiştirilmesini temin edecek 
kurumsal alt yapı inşası ile insan hakları sözleşmesine ve 
ulusal sözleşmelere uygun bir Anayasa vatandaş-
larımızın beklentisidir. 
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